



KTH Informations- och kommunikationsteknik

Pressrelease 2006-10-24

Internationella tekniska kandidatprogram byggs upp i Kista **Kista föregångare med internationella utbildningar inom KTH**

KTH skolan för Informations- och kommunikationsteknik (KTH ICT) kommer att bli först inom KTH med att erbjuda kompletta utbildningsprogram enligt den s k Bolognaprocessen. Det handlar alltså om en bred, internationellt anpassad utbildningsportfölj inom ICT-området.

KTH ICT är sedan tidigare störst inom KTH på internationella masterprogram, och planeringen för att bygga upp kandidatprogram i linje med Bolognaprocessen är i full gång. KTHs Universitetsstyrelse har nu beslutat om att högskoleingenjörsutbildningarna i framtiden ska koncentreras till Campus Telge. För Kistas del anger styrelsen en utveckling mot kandidatprogram.

- Det är ett beslut helt i linje med vår utvecklingsplan, säger Mikael Östling, dekan för KTH ICT. Vi är redan föregångare genom våra många masterprogram med studenter från fler än 60 länder. Genom beslutet har vi fått stöd för att fortsätta att driva processen mot fler starka kandidatprogram och en successiv avveckling av våra högskoleingenjörsutbildningar.

Genom beslutet kan KTH ICT satsa på internationellt gångbara utbildningar i linje med den Bolognaprocessen. Vi kommer att erbjuda treåriga kandidatutbildningar (Bachelor of Science) som kan byggas på med tvååriga masterutbildningar (Master of Science). Utvecklingen förstärker också ICT-skolans kvalitets- och internationaliseringsprofil.

- Vi har utvecklat två nya kandidatutbildningar som kan starta redan hösten 2007, berättar Mats Brorsson, grundutbildningsansvarig på KTH ICT. Genom beslutet får vi stöd för att fortsätta vårt utvecklingsarbete av fler kandidatprogram.

- Jag är mycket nöjd med beslutet att KTH även i framtiden kommer att erbjuda grundutbildningar i Kista inom IT-området, säger Jan Uddenfeldt, Senior Advisor to CEO, Ericsson. Den svenska IT-industrin finns ju samlad i Kista, och för oss är det självklart att utbildningar inom våra kärnområden datateknik och elektroteknik även i fortsättningen ges här.

Fakta **Bolognaprocessen**

Grunden för processen är en överenskommelse mellan i dagsläget 40 europeiska stater om att till 2010 skapa ett gemensamt europeiskt område för högre utbildning.

Bolognaprocessen grundar sig på de europeiska utbildningsministrarnas gemensamma avsiktsförklaring som undertecknades i Bologna den 19 juni 1999. Bolognadeklarationen formulerar mer konkreta mål fram till 2010:

- Införande av ett lättförståeligt och jämförbart utbildningssystem och användande av Diploma Supplement. Diploma, som är en bilaga till studenternas examensbevis.
- Indelning av utbildningssystemet i två huvudnivåer, varav den första ska vara minimum 3 år och leda till en kandidatexamen och den andra om två år och leda fram till magisterexamen. Vid Berlinmötet 2003 uttalade man sig om doktorandstudier som en tredje cykel.
- Införande av ett system med sjugradig betygsskala och studiepoäng som i t.ex. ECTS-systemet för att underlätta både grundutbildnings- och forskarutbildningsstudenternas mobilitet. (För Sveriges del innebär ECTS att det nuvarande poängsystemet med en poäng för en veckas heltidsstudier skulle ersättas med en och en halv ECTS-poäng för samma insats.)

I Sverige har arbete pågått på både central nivå och lärosätetsnivå med att genomföra Bolognadeklarationen allt sedan överenskommelsen slöts. Vissa delar är genomförda, exempelvis har alla lärosäten sedan 1 januari 2003 infört att Diploma Supplement ges utan begäran. Andra delar återstår ännu, men regeringen avser att lämna förslag om dessa och andra frågor, bland annat indelningen av studierna i grundläggande, avancerad och forskarnivå, under 2005.